Iugurtha spurius ex Manestabile filia Masinissa regis  
Numidarum, adoptatus à Micipha fratre Manestabili, &  
regni consors effectus, cum duobus filiis Micipha Hiem-  
ipale, & Adherbale, Hiempale necato, & expulso Adher-  
bale sibi totum regnum vindicauit. *Sallust. in bello Iugurthae.*

Manfredus Federici 2. Imperatoris filius spurius, ex  
concubina suscepimus, Princeps Tarentinus, & Rex Siciliae  
designatus, sexu patrem ex graui morbo contulit; cœ-  
tem suffocasse, & Conradum fratrem ex legitimo coni-  
gio natum, & a patre hæredem institutum veneno substi-  
tisse. *Antoninus in 3. part. tit. 19. c. 6. §. 4. Blondus lib. 7. De cap.*  
*2. & Platina in vita Innocentij IV.*

Philippus Demetrij filius duos filios habuit, vnum ex  
iusto matrimonio Demetrium minorem natu, cui ex lege  
regnum debebatur: alterum nomine Perseum natu ma-  
iore ex pellice genitum. Hic apud patrem calumnis  
tantum valuit, ut Demetrium è medio sustulerit, & ita  
mortuo patre regnum contra fas, & legem obtinuit. Sed  
cum bellum contra Romanos suscepisset, à L. Lepido Æ-  
milio vicit & captus, & in carcerem tritus, regnum & vi-  
tam amilis. *Plutarch. in Æmilio.*

Iacobus nothus Ioannis Cypri regis filius, vi & auxi-  
lio Paganorum regnum ademit Carolus filius naturali, &  
legitime Ioannis: & tandem factum est, ut eo mortuo re-  
gnum ad Venetos perirent. *Bonfin. lib. 8. d. c. 3.*

Henricus 2. Alphonſi XI Hispaniæ regis filius no-  
thus, Petrum fratrem suum legitimum, qui post patrem  
Alphonſum in regno succederat, interfecit: & regno po-  
tius est. *Annales, & Chronica Hispanie. Rituus lib. 3. de Regi-  
bus Hispanie.*

Regnum itaque filio legitimo, & naturali debetur: &  
hoc maxime conuenit cum scriptura ipsa, & iure diuino,  
Canonico, & naturali. Cum scriptura quidem, quoniam  
Abraham Isaac Saræ filium hæredem instituit, filios  
vero ancillarum ab hæreditate exclusit, & munieribus  
tantummodo donavit. *Vñ liber Genesis tradit.* Filii quoq;  
ex sc̄fato nati, ut est in Deuteronomio, in Ecclesiā Domini  
nequaquam admittebantur. Congruit etiam cum Iure  
Canonico. nam in c. Cum cunctis, c. Innotuit, de elect. c. Vñ fili.  
&c. Nims. de Filii Presbytero: filii extra iustum coni-  
gium natu à beneficis Ecclesiasticis, & dignitatibus exclu-  
duntur. Tute itidem ciuili, ad honores, dignitates, & officia  
publica nequaquam admittuntur: si legi timi, & natu-  
rales extent. *L. Generaliter. §. Spurijs. §. 1. Spurijs. §. De Deturion.*

Tempore Caroli Magni, inter alias leges, una est con-  
stituta, Ne in posterum in Regno Gallorum spuri filii,  
etiam eos pater, ut filios agnoverit, succederent. Ratio  
etiam ipsa naturalis id probat, quia iuregentium rece-  
ptum videmus, ut spuri non succedant in Regno.

Aristo Spartanorum rex Demarathum filium, ut no-  
thum, quia cum natus est Demarathus, ipse Aristο pater  
subducta ratione, quod à nupijs nondum decem menses  
effluxerant, negauit suum esse filium: ut testatur Suidas.

Agis quoque negauit ex se editum esse Leoty chidem, &  
proinde noluit cum in regno succedere, quamvis ex Ti-  
mæ natu esset.

Margarita Flandria Comitis spuri Ioannes, & Bal-  
duinus filii, ex Gulielmo præceptore, futilio complexu-  
nati, à successione reiecti sunt, eo quod extarent legitimis,  
& naturales fratres. *Paul. Æmil. lib. 7. de histor. Francor.*

In Regno Sueorum, Gothorum, & Noruegorum spu-  
ri viles habentur, & ita penitus negliguntur.

Dicet aliquis, spuri etiam multos fuisse Duces, Reges  
& Imperatores. Nam (*ut Iudicum narrat hisloria*) Iepheth  
Galaadites spuri, Israelem populum iudicauit. Themis-  
toches spuri etiam fuisse prohibetur. *Plutarch. in Themis-  
toches. Athene. lib. 13. cap. 33.* Timotheus Cononis filius ex  
sc̄fato natus, fuit Atheniensium Dux. *Athene. libr. 13. cap. 3.*  
Arnulphus Rex Germanie, & Imperator Romanorum,  
fuit filius Carolomanni Regis Bavarie, frater Caroli  
Crassi, ex concubina genitus. *teſte Sigonio libr. 5. de regno  
Italia.* Theodosius Ostrogothorum in Italia Rex, ter-  
tius spurius fuisse. *Ioannes Magnus libro nono. Rerum Septen-  
trional. ca. 9. Suenoni I. Danoru Regis spuri filii multi fu-  
re, qui eidem in Regno successere. Primo, Haraldus; de-  
inde Canutus, & alij deinceps. *Saxo. lib. 11.* Arnulphus Zu-  
endebaldum filium suum ex concubina fecit Rex gem Lo-  
tharenſium, *Sigibertus in Chron. 986.**

In Scotia Gillus Oueni eo nomine primi filius nothus  
regnauit. *Ioan. Leslie lib. 2. dreb. geslis Scotorum.*

In Castella Henricus II. frater Petri cognomento cru-  
delis, filius Alphonſi XI. nothus regnum obtinuit: ut ha-  
betur in *Annaib. Hispania.*

Guilhelmus Normanus Roberti Normannie Ducis no-  
thus filius Angliae Rex fuit. *Polydo. lib. 8. de histor. Anglicana.*  
Respondeo, hos & alios similes fuisse legitimos effectos  
auctoritate Principis, vel Reipublicæ aut certe successisse  
procerorum suffragijs, cum Principatus non per successio-  
nem, sed per electionem daretur, aut factio, non iure eos  
regnum adspexit.

Sed quid dicendum, cum nullo filio legitimo, & natu-  
rali extante, Rex spuri filium habeat? Respondeo, tunc  
ipius auctoritate posse spuri filium fieri legatum. Nam  
quemadmodum Rex ius, & potestatem habet alios nos spu-  
rios legitimis refutare natalibus, cum iusta subest cau-  
fa; sic etiam proprium filium spurius potest legitimum  
efficere, cum nullum filium ex iusto matrimonio suscep-  
rit, ne regnum ad alteram familiam transferatur.